 
    
    
    

    

        
             [image: ]
        

        [bookmark: pageTop]
                    
    
        
            ↑
        
    
    
        
        
    
    
        
        
    

            
                
                                

    
        [image: arnika.org]
    
    
                    		
			
						
			Toxické látky
		
	
	
						
			Odpady
		
	
	
						
			Praha
		
	
	
						
			Stromy
		
	
	
						
			Řeky
		
	
	
						
			Účast veřejnosti
		
	
	
						
			Zahraničí
		
	
	
						
			Novinky
		
	
	
						
			Publikace
		
	
	
						
			E-shop
		
	
	
						
			Kontakt
		
	
	
						
			O nás
		
	
	
						
			
		
	


	


                    		
			
						
			CZ
		
	
	
						
			RU
		
	
	
						
			EN
		
	


	


                    		
			
						
			Zapojte se
		
	
	
						
			Darujte
		
	


	


                            [image: ]
            



    
        
            		
			
				
			Naše témata
		
						
						
							Územní plánování
						
						
																							
									
										Územní plán
									
								

																							
									
										Metropolitní plán
									
								

																							
									
										Stavební zákon
									
								

													

					
	
						
							Kauzy pražského rozvoje
						
						
																							
									
										Územní studie Bubny
									
								

																							
									
										Nákladové nádraží Žižkov
									
								

																							
									
										Nová čtvrť - Masarykovo nádraží - Florenc
									
								

																							
									
										Zahrádky Vysočany
									
								

																							
									
										další kauzy
									
								

													

					
	
						
							Město a klima
						
						
																							
									
										Projevy a řešení
									
								

																							
									
										Klima a územní plán
									
								

																							
									
										Klima a Metropolitní plán
									
								

																							
									
										Příklady dobré praxe a případové studie
									
								

																							
									
										Senioři ve městě
									
								

																							
									
										Rodiny s dětmi
									
								

													

					
	
						
							Bydlení 
						
						
																							
									
										Jak řešit krizi bydlení?
									
								

																							
									
										Participativní bydlení
									
								

													

					


			
	
				
			Novinky
		
			
	
				
			 Akce
		
			
	
				
			Poradna
		
			
	
				
			Fotogalerie 
		
			
	
				
			Video
		
			
	
				
			Publikace
		
			
	
				
			Podcast
		
			
	
				
			Petice
		
			


	


        
    


    [image: ]
 
    
    
    


    
    
        
            
                [image: ]
                
                

            

        

    


                

            

        
        
            
        


        	
	

	
		
							
					#Praha
				

					

		
			
									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Praha certifikovaná - přínosy a limity certifikace budov]
	

		
		
		
			
									Praha certifikovaná - přínosy a limity certifikace budov
							
		

					
				Studie shrnuje základní informace o tom, jak fungují certifiakce budov, zamýšlí se, nad otázkou, jak je možné, že existují certifikované stavby, které nelze pokládat za šetrné k...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Za zlatou fasádou: proces proměny okolí Masarykova nádraží]
	

		
		
		
			
									Za zlatou fasádou: proces proměny okolí Masarykova nádraží
							
		

					
				Budovu od Zaha Hadid Architects u Masarykova nádraží provází bouřlivé diskuze od samého začátku. Pro jedny je to moderní skvost, který centrum Prahy nutně potřebuje ke svému...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Nejvyšší správní soud vyhověl stížnosti Arniky. Úřad Prahy 1 i magistrát udělaly v řízení o stavbě od Zahy Hadid zásadní chyby]
	

		
		
		
			
									Nejvyšší správní soud vyhověl stížnosti Arniky. Úřad Prahy 1 i magistrát udělaly v řízení o stavbě od Zahy Hadid zásadní chyby
							
		

					
				Nejvyšší správní soud vydal rozhodnutí o kasační stížnosti Arniky v případu povolování budov y od ateliéru Zahy Hadid u Masarykov a nádraží. Předmětem sporu by l o, jestli spolk...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Rada HMP chce umožnit kontroverzní stavbu na náměstí Miloše Formana, kterou úřady zamítly.]
	

		
		
		
			
									Rada HMP chce umožnit kontroverzní stavbu na náměstí Miloše Formana, kterou úřady zamítly.
							
		

					
				V pondělí 19. 2. bude Rada HMP projednávat (a pravděpodobně také schválí) memorandum s investorem InterContinentalu a přilehlých prostranství. Toto memorandum obsahuje i souhlas...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Tvoříme město pro život: Nesedím sousedím]
	

		
		
		
			
									Tvoříme město pro život: Nesedím sousedím
							
		

					
				Arnika během podzimu vytvořila ve spolupráci s aktivními občany a tvůrčí skupinou Remízek sérii inspirativních video příběhů, která nese název Tvoříme město pro život. Během naší...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Tvoříme město pro život: Union Břevnov]
	

		
		
		
			
									Tvoříme město pro život: Union Břevnov
							
		

					
				Arnika během podzimu vytvořila ve spolupráci s aktivními občany a tvůrčí skupinou Remízek sérii inspirativních video příběhů, která nese název Tvoříme město pro život. Během naší...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Inspirativní videosérie s názvem Tvoříme město pro život začíná: Krásné Kobylisy]
	

		
		
		
			
									Inspirativní videosérie s názvem Tvoříme město pro život začíná: Krásné Kobylisy
							
		

					
				Arnika během podzimu vytvořila ve spolupráci s aktivními občany a tvůrčí skupinou Remízek sérii inspirativních video příběhů, která nese název Tvoříme město pro život. Během naší...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Proč a jak myslet při plánování měst v době klimatické krize na seniory]
	

		
		
		
			
									Proč a jak myslet při plánování měst v době klimatické krize na seniory
							
		

					
				Představujeme policy paper zaměřený na územní plánování v kontextu klimatické změny pro pražské seniory . Obsah policy paperu vychází z našich tří projektů, ve kterých jsme...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Participativní bydlení je jednou z cest k dostupnému bydlení, ukázal výzkum]
	

		
		
		
			
									Participativní bydlení je jednou z cest k dostupnému bydlení, ukázal výzkum
							
		

					
				Sociální vědci a architektky i architekti z pěti institucí představili v pátek na konferenci na Fakultě architektury ČVUT v Praze výsledky tříletého výzkumného projektu....
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Ohlédnutí za výsadbou se spolkem Krásné Kobylisy]
	

		
		
		
			
									Ohlédnutí za výsadbou se spolkem Krásné Kobylisy
							
		

					
				Ve středu 22.11. jsme přišli podpořit spolek Krásné Kobylisy při výsadbě dvou stromů před potravinami v ulici Čumpelíkova. Výsadby realizujeme s podporou hl.m. Prahy v rámci...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Obyvatelé Malvazinek odmítají pětipodlažní dům ve vilové čtvrti. Desítky jich protestovaly na veřejném projednání]
	

		
		
		
			
									Obyvatelé Malvazinek odmítají pětipodlažní dům ve vilové čtvrti. Desítky jich protestovaly na veřejném projednání
							
		

					
				Na Malvazinkách, na dohled od Winternitzovy vily, má vyrůst rozměrný bytový dům. Navzdory tomu, že místo se nachází v památkové zóně Smíchov a jeho charakter zahradního města by...
			

							


						

					

									
						
												
											
	  				  		
	  		  		  	
		[image: Fotogalerie z Transeuropa festivalu]
	

		
		
		
			
									Fotogalerie z Transeuropa festivalu
							
		

					
				Fotogalerie k reportu z Transeuropa festivalu, k nalezení ZDE . Všechny fotografie jsou z facebooku Transeuropa festivalu .
			

							


						

					

							

			
					
	
	1
	2
	3
	4
	...
	6
	7
	8
	9
	10
	
	


			

		

		
			


	
	
		
			
				
					Newsletter
				

				
					
						Zajímá vás co teď Prahu trápí a na čem právě pracujeme? Odebírejte jednou měsíčně náš newsletter.
					

				

				
			

		

		
			                        	
					E-mail*
			

			


                        
			
								
																															
					Jméno*
			

			


																											
					Příjmení*
			

			


																											
					Telefon
			

			


																																																																											

							
												
				Souhlasím se zpracováním osobních údajů*

			
			


							
					Přečtěte si, jak chráníme Vaše osobní údaje
				
													
					
			


				
					
			


				
					
			


							
					
			


				
					
			


				
					
			



			
				Chci být v obraze
			
			

			Skvělý! Teď Vás budeme pravidelně informovat.

			Bohužel se něco nepovedlo, zkuste to prosím znovu.


			

                        
                        

		

	

	


	
					
				[image: ]
			
									
				
					O Stromech v ulicích
				
			

							
				
					Tato kniha rozhovorů otevírá důležité téma stromů v urbanizovaném prostředí a odkrývá jeho kontexty.
				
			

					



						youtube
								facebook
								twitter
						

											        
        		                	        
	[bookmark: selection_form]
	
		
			
				Chci změnit Prahu
			

			
				Podpořte lepší pravidla výstavby v Praze, transparentní plánování rozvoje Prahy a zapojení veřejnosti do rozhodování.
			

		

		
							
						
									
						jednorázově
					
									
						měsíčně
					
							

										
											
							
								1000
							
						
											
							
								500
							
						
											
							
								365
							
						
									

						                        
							
											
							
								400
							
						
											
							
								250
							
						
											
							
								150
							
						
									

						
			
				jiná částka
			
			
				 Kč
			

			
				Odeslat
			

		

	

	



		

	






        
            
                
                                                        

                
                                                        

            

        


        
            

    
        
            
                
                    Praha - publikace
                

                
                    Hledáte návod jak změnit své město k lepšímu, čerpáte nápady nebo si chcete zpříjemnit volno inspirativní četbou? Ponořte se do našich publikací, které nabízíme zdarma ke stažení.
                

                
                    Další publikace
                
            

        

        
            
                                    
                        
                            								
	  				  		
	  		  		  		
	  		  	
		[image: Praha certifikovaná - přínosy a limity certifikace budov]
	

                        
                    

                                    
                        
                            								
	  				  		
	  		  		  		
	  		  	
		[image: Klima a územní plán]
	

                        
                    

                                    
                        
                            								
	  				  		
	  		  		  		
	  		  	
		[image: Praha adaptovaná - Dobrými změnami k žitelnému městu]
	

                        
                    

                                    
                        
                            								
	  				  		
	  		  		  		
	  		  	
		[image: Analýza právního prostředí procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) vzhledem k otázce adaptace a mitigace změny klimatu v urbanizovaném prostředí ČR]
	

                        
                    

                            

        

    



        


       
                    
                
                    
                        
     
    	
                                                 
                        Toxické látky
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Prosazujeme svět bez toxického znečištění a důsledný zákaz zdraví i přírodě nebezpečných látek a odpadů
                    

                                                                            
                                    
                        Budoucnost bez plastů 
                    
                                                                            
                                    
                        Řeky bez jedů
                    
                                                                            
                                    
                        Databáze chemických látek
                    
                                                                            
                                    
                        Globální znečištění 
                    
                                                                                                                
                                    
                        Česko bez jedů
                    
                                                                                                                
                                    
                        Scan4Chem
                    
                                                                                                                
                                    
                        Znecistovatele.cz
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Odpady
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Protože nejlepší odpad je takový, který vůbec nevznikne, Arnika prosazuje prevenci vzniku odpadů a jeho recyklaci. Varujeme i před riziky spalování odpadů.
                    

                                                                            
                                    
                        Budoucnost bez plastů
                    
                                                                            
                                    
                        Odpadový Oskar
                    
                                                                            
                                    
                        Tipy na předcházení vzniku odpadů
                    
                                                                            
                                    
                        Kampaň Nespaluj, recykluj!
                    
                                                                            
                                    
                        Odpady v zahraničí
                    
                                                                                                                
                                    
                        Web Nespaluj, recykluj
                    
                                                                                                                
                                    
                        Web koalice Pro 3R
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Praha – město pro život
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Chceme, aby Praha byla příjemná pro život a dostupná všem.  Soustředíme se na územní plán, který určuje, kde a co se v Praze smí stavět. Prosazujeme ochranu zeleně, informujeme obyvatele a pomáháme lidem zapojovat se do rozhodovacích procesů.
                    

                                                                            
                                    
                        Územní plánování
                    
                                                                            
                                    
                        Město a klima
                    
                                                                            
                                    
                        Bydlení
                    
                                                                            
                                    
                        Letiště
                    
                                                                            
                                    
                        Petice Nechceme Sjezdovku
                    
                                                                                                                
                                    
                        Petice 30 pro Prahu
                    
                                                                                                                
                                    
                        Facebook Praha město pro život
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Stromy
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Chráníme stromy a aleje podél silnic, ve městech a obcích i ve volné krajině. Chráníme tím zdravé životní prostředí, biodiverzitu i živočichy, kteří ve stromech žijí.
                    

                                                                            
                                    
                        Jak zachránit strom
                    
                                                                            
                                    
                        Chci dostávat stromové novinky
                    
                                                                                                                
                                    
                        Alej roku
                    
                                                                                                                
                                    
                        Tour de aleje
                    
                                                                                                                
                                    
                        Konference a semináře
                    
                                                                                                                
                                    
                        Poodří žije
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Řeky
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Chráníme přirozený charakter vodních toků, oponujeme ničení řek ve jménu „ekologické“ vodní dopravy. Podporujeme zavádění soustavy Natura a udržení přírodní rozmanitosti.
                    

                                                                            
                                    
                        Živé Labe
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Biodiverzita
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Podporujeme zavádění soustavy Natura 2000 a udržení přírodní rozmanitosti – biodiverzity – údržbou cenných lokalit v Českém Středohoří. 
                    

                                                                            
                                    
                        Chráníme staré stromy vytvářející dutiny, které jsou domovem mnoha vzácných a ohrožených živočichů, včetně páchníka hnědého v Poodří.
                    

                                                                            
                                    
                        Natura 2000
                    
                                                                            
                                    
                        Bořena
                    
                                                                            
                                    
                        Petice za obnovu české přírody
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Účast veřejnosti
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        Arnika se dlouhodobě zasazuje o účast veřejnosti v územních a stavebních řízeních a další procesech, jež souvisejí s ochranou životního prostředí, i přes opakovanou snahu toto právo veřejnosti omezit. 
                    

                                                                            
                                    
                        Vy tu stavíte, my tu žijeme
                    
                                                                                                                
                                    
                        Měníme klima v legislativě
                    
                                    

    



     
    	
                                                 
                        Zahraničí
                    
                                    

        
                                                                        
                                    
                        S cílem zajistit lepší a zdravější budoucnost pro co nejvíce lidí sdílíme naše know-how a chráníme životní prostředí a environmentální práva bez ohledu na geografickou polohu.
                    

                                                                            
                                    
                        Arménie: Za čistý rozvoj regionů
                    
                                                                            
                                    
                        Strážci moldavské přírody
                    
                                                                            
                                    
                        Bosna a Hercegovina: Klenoty přírody
                    
                                                                            
                                    
                        Čisté ovzduší pro Ukrajinu
                    
                                                                            
                                    
                        Čisté ovzduší pro Gruzii
                    
                                                                            
                                    
                        Toxické znečištění v Thajsku
                    
                                                                            
                                    
                        Transparentní kontrola znečištění v Indonésii
                    
                                                                            
                                    
                        Klimatická změna v Kazachstánu
                    
                                                                                                                
                                    
                        Eko.ba
                    
                                                                                                                
                                    
                        Cleanair.org.ua
                    
                                                                                                                
                                    
                        Ecocitizens.kz
                    
                                                                                                                
                                    
                        Stop-persecution.org 
                    
                                    

    



                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: arnika.org]
                        
                    

                    
                        
                            


	Arnika (centrála Praha)
Seifertova 327/85
Praha 3, 130 00
telefon: 774 406 825
e-mail: arnika@arnika.org
návštěvní hodiny: po–pá 10.00–16.00



                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        Chráníme naše životní prostředí.
                    

                

            

        

                    
    
